РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЫБИНСКИЙ  РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

НОВИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.06.2022 год
                       д. Новая                                                № 27-71Р
О внесении изменений и дополнений в Решение Новинского сельского Совета депутатов от 18.05.2018 г. № 29-54р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Новинского сельсовета(в ред.от 26.11.2018 № 33-47р)

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с частями 2.1, 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 66.1 Трудового кодекса РФ, Уставом Новинского сельсовета рыбинского района, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение  к решению  Новинского сельского Совета депутатов  от 18.05.2018 г. № 20-54р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Новинского сельсовета (в ред. от 26.11.2018 № 33-47р) следующие изменения:
1.1. Подпункт в) пункта 3.5 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«в) отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Вести села».
    Председатель Совета депутатов                                           О.С.Шаклеин
    Глава Новинского сельсовета                                                Л.Н.Репш